



ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00013/2022

Aos 16 dias do mês de Maio de 2022, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Assunção, Estado da Paraíba, localizada na Rua Tereza Balduino da Nobrega - Centro - Assunção - PB, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar nº 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 00013/2022 que objetiva o registro de preços para: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO DESTINADO A ATENDER A DEMANDA DAS UBS I e II, ATRAVÉS SECRETARIA DE SAÚDE/FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ASSUNÇÃO, EM SUAS AÇÕES PÚBLICAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA;** resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: **PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO - CNPJ nº 01.612.635/0001-02.**

VENCEDOR: DENTAL ANDRADE COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS						
CNPJ: 10.719.048/0001-08						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
18	Cabo para bisturi nº.5 Unid.	6B	UND	10	19,78	197,80
25	Cunha de madeira pacote com 100und	AFF	PCT	10	10,00	100,00
28	Escova de Robson Unid.	AFF	UND	250	1,90	475,00
29	Espatula de manipulação 24f	6B	UND	20	19,45	389,00
36	Fio de sutura Seda 3-0 agulhado cax. com 24 Unid.	SHALON	CX	40	62,70	2.508,00
38	Fita matriz 5 mm	AFF	UND	20	1,90	38,00
39	Fita matriz 7 mm	AFF	UND	20	1,90	38,00
55	João de alavanca apical adulto com três peças	6B	UND	10	110,00	1.100,00
59	Kit Resina Z350	3M	UND	6	836,85	5.021,10
60	Lâmina de bisturi nº.15	MEDIX	CX	6	46,00	276,00
62	Mãndril Pequeno	AFF	UND	10	3,80	38,00
66	Óleo de alta e baixa rotação spray 100 ml Unid.	SSPLUS	UND	15	24,90	373,50
67	Oxido de zinco e ogenol	MAQUIRA	UND	20	10,90	218,00
71	Pedra Pomes frasco	AFF	frasco	5	5,90	29,50
82	Sugador descartável pacote com 40und.	SSPLUS	PCT	700	9,40	6.580,00
83	Taça de borracha Unid.	PREVEN	UND	40	1,90	76,00
88	Touca descartável cax. com 50 Unid.	MEDIX	PCT	25	15,19	379,75
90	Vaselina Solida	MAQUIRA	UND	20	19,66	393,20
TOTAL						18.230,85

VENCEDOR: DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI						
CNPJ: 31.401.798/0001-07						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Acido Gel kit com 3 seringas	MAQUIRA	UND	100	4,40	440,00
2	Agente de união fotopolimerizavel 4ml / 3m	BOND 2.1 4ML	FRA	40	18,21	728,40
3	Água oxigenada 1 litro	RIOQUIMICA	LITRO	10	11,24	112,40
4	Agulha descartável gengival curta 30 gm cax. com 100und. B.D	DENCOJET	CX	20	54,70	1.094,00
5	Algodão em rolinho pacote com 100 Unid.	SSPLUS	PCT	200	3,48	696,00
6	Alveolotomo curvo	GOLDGRAN	UND	4	104,90	419,60
7	Alveolotomo reto	GOLDGRAN	UND	4	104,90	419,60
8	Amalgama em cápsulas duas porção pote com 50 unid.	GS80	PT	4	252,93	1.011,72
9	Amalgama em cápsulas uma porção pote com 50 unid.	GS80 T	PT	4	147,66	590,64
10	Anestésico cloridrato de Lidocaína 3% cax. com 50 Unid.	LIDOSTESIM 3 CV	CX	4	117,11	468,44
11	Anestésico cloridrato de Prilocaína à 3% cax. com 50 Unid.	CITANEST	CX	6	133,09	798,54
12	Anestésico Mepivacaina sem vaso	MEPIVALEM SV	CX	5	173,07	865,35
13	Anestésico tópico 12g benzotop	BENZOTOP	UND	40	14,91	596,40
14	Aplicador de DYCAL Unid.	LINHA GG	UND	20	11,36	227,20
15	Babadores descartáveis pct com 100 und	SLIM	PCT	80	19,22	1.537,60
16	Bandeja para instrumentais 22 x 12 x 01 Unid.	LINHA GG	UND	20	45,41	908,20

RITA DE
ANDRAD
E
VIEIRA:1
0719048
000108

Assinado de
forma digital
por RITA DE
ANDRADE
VIEIRA:107190
48000108
Dados:
2022.05.26
17:08:42
-03'00'

SHIRLEI VALERIA
RODRIGUES
ASSIS:06472154
677

Assinado de forma
digital por SHIRLEI
VALERIA RODRIGUES
ASSIS:06472154627
Dados: 2022.05.27

17	Cabo para bisturi nº.3 Unid.	GOLGRAN	UND	10	13,67	136,70
19	Cabo para espelho Unid.	GOLGRAN	UND	20	8,34	166,80
20	Caneta de alta rotação Unid.	SIGMA AIR 3S	UND	4	1.035,62	4.142,48
21	Cianet	CITANEST	CX	5	126,50	632,50
22	Cimento provisório pó e líquido	INTERIN	CX	20	21,61	432,20
23	Clorexidina 2% frasco 100 ml	MAQUIRA	fras	40	12,60	504,00
24	Cotosol	OBTUR FLUOR	UND	20	11,48	229,60
26	Disco de polimento de resina	TDV	CX	10	60,06	600,60
27	Encahe ponta de disco	ENHANCE	CX	10	97,67	976,70
31	Espátula nº.7 Unid.	LINHA GG	UND	30	14,19	425,70
32	Espelho plano odontológico Nº 05 Unid.	MIRAGE	UND	30	4,00	120,00
33	Esponja Hemostatica	HEMOSPON	CX	20	60,50	1.210,00
34	Evidenciador de Placa 10 ml Unid.	VISUPLAC	FR	15	6,53	97,95
35	Fio de sutura Nylon 4-0 agulhado cax. com 24 Unid.	TECHNOFIO	CX	20	57,80	1.156,00
37	Fio dental 100m Unid.	KAIROFIO	UND	20	4,46	89,20
40	Fita para autoclave 19 cm x 30 m Unid.	SSPLUS	UND	20	8,20	164,00
41	Flúor para bochecho 500 ml	FLUORSUL DIARIO	LITRO	10	20,44	204,40
42	Flúor tópico gel 200 ml	MAQUIRA	UND	50	9,00	450,00
43	Fórceps adulto nº.1 Unid.	GOLGRAN	UND	10	89,90	899,00
44	Fórceps adulto nº.150 Unid.	GOLGRAN	UND	10	89,90	899,00
45	Fórceps adulto nº.151 Unid.	GOLGRAN	UND	10	89,90	899,00
46	Fórceps adulto nº.16 Unid.	GOLGRAN	UND	16	89,90	1.438,40
47	Fórceps adulto nº.17 Unid.	GOLGRAN	UND	10	99,90	999,00
48	Fórceps adulto nº.18L Unid.	GOLGRAN	UND	10	89,90	899,00
49	Fórceps adulto nº.18R Unid.	GOLGRAN	UND	10	89,90	899,00
50	Fórceps adulto nº.65 Unid.	GOLGRAN	UND	10	89,90	899,00
51	Ionômero de vidro autopolimerizavel Unid.	IONGLASS R	CX	50	18,90	945,00
52	Ionômero de vidro resauradr Unid.	IONGLASS R	CX	50	18,90	945,00
53	Ionômero Forrador	BIOGLASS F	UND	20	40,20	804,00
56	Kit de acabamento e polimento de resina	MICRODONT	CX	6	50,94	305,64
57	Kit Resina Z100	Z100	UND	6	602,90	3.617,40
58	Kit Resina Z250	Z250XT	UND	6	819,30	4.915,80
61	Lima para osso nº.11	GOLGRAN	UND	10	56,90	569,00
63	Micro aplicadores descartáveis embalagem com 100und	CAVIBRUSH	UND	50	13,73	686,50
64	Micro motor Unid.	MI 01 6 SPRAY	UND	2	1.043,30	2.086,60
65	Oculos Transparente	VISION 3000 3M	UND	20	13,80	276,00
68	Papel carbono para articulação envelope com 12 folhas	CONTACTO PAPER	PCT	10	2,09	20,90
69	Paramono	BIODINAMICA	UND	10	11,62	116,20
70	Pasta profilática 90g	SHINE	UND	20	5,33	106,60
72	Pinça para algodão Unid.	LINHA GG	UND	10	17,71	177,10
73	Placa de vidro 10 mm	GOLGRAN	UND	10	17,40	174,00
74	Porta agulha mayo hega 14cm Unid.	GOLGRAN	UND	20	53,87	1.077,40
75	Porta algodão com mola de inox Unid.	LINHA GG	UND	10	91,96	919,60
77	Porta matriz ivory Unid.	GOLGRAN	UND	20	40,97	819,40
78	Pote dapen	MAQUIRA	UND	20	2,21	44,20
80	Selante de sulcos e fissuras Unid.	DEFENSE CHROMA	UND	16	17,91	286,56
81	Seringa carpule com refluxo Unid.	FAVA	UND	16	54,52	872,32
84	Tesoura curva Unid.	LINHA GG	UND	16	24,76	396,16
85	Tira de aço para acabamento em amálgama 6 mm com 12und.	MAQUIRA	PCT	40	4,80	192,00
86	Tira de poliéster envelope com 50und.	MAQUIRA	PCT	30	2,19	65,70
87	Tiras de lixa para polimento e acabamento dental com 150und.	MAQUIRA	PCT	20	10,00	200,00
89	Tricrezol	MAQUIRA	frasco	5	5,23	26,15
91	Mepivacaina com Vaso	MEPIVALEM	CX	30	173,07	5.192,10
92	Cureta Dentina	LINHA GG	UND	12	11,13	133,56
93	Verniz cavitário 15ml Unid.	CAVITINE	UND	10	34,08	340,80
					TOTAL	56.796,01

RITA DE
ANDRA
DE
VIEIRA:1
0719048
000108

Assinado de
forma digital
por RITA DE
ANDRA DE
VIEIRA:1071
9048000108
Dados:
2022.05.26
17:09:01
-03'00'

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A referida Ata de Registro de Preços terá a vigência de 12 (doze) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial.



SHIRLEI VALERIA
RODRIGUES
ASSIS:06472154627
627

Assinado de forma
digital por SHIRLEI
VALERIA RODRIGUES
ASSIS:06472154627
Dados: 2022.05.27
17:09:01

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Assunção firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Eletrônico nº 00013/2022, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Assunção, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00013/2022 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- DENTAL ANDRADE COMERCIO REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS.

10.719.048/0001-08

Item(s): 18 - 25 - 28 - 29 - 36 - 38 - 39 - 55 - 59 - 60 - 62 - 66 - 67 - 71 - 82 - 83 - 88 - 90.

Valor: R\$ 18.230,85

- DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI.

31.401.798/0001-07

Item(s): 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 - 9 - 10 - 11 - 12 - 13 - 14 - 15 - 16 - 17 - 19 - 20 - 21 - 22 - 23 - 24 - 26 - 27 - 31 - 32 - 33 - 34 - 35 - 37 - 40 - 41 - 42 - 43 - 44 - 45 - 46 - 47 - 48 - 49 - 50 - 51 - 52 - 53 - 56 - 57 - 58 - 61 - 63 - 64 - 65 - 68 - 69 - 70 - 72 - 73 - 74 - 75 - 77 - 78 - 80 - 81 - 84 - 85 - 86 - 87 - 89 - 91 - 92 - 93.

Valor: R\$ 56.796,01

Total: R\$ 75.026,86

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Taperoá.


LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS
PREFEITO

SHIRLEI VALERIA
RODRIGUES
ASSIS:06472154627

Assinado de forma digital por
SHIRLEI VALERIA RODRIGUES
ASSIS:06472154627
Dados: 2022.05.27 15:52:36 -03'00'

DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS
ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR EIRELI

RITA DE ANDRADE
VIEIRA:10719048000108

Assinado de forma digital por RITA DE
ANDRADE VIEIRA:10719048000108
Dados: 2022.05.26 17:09:20 -03'00'

DENTAL ANDRADE COMERCIO
REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS